
Schulhofsanierung
"Avenwedde-Bahnhof"

FACHBEREICH GRÜNFLÄCHEN
Parkstraße 51, 33332 Gütersloh

BAUHERR

PROJEKT

PLAN

DATUM: 09.01.23 PLAN-NR: 1 GEZ: Gr
GENEHM.: 

Flächenbilanz
- Gegenüberstellung 
Bestand / Planung - M 1:500

Gasse l Schumacher l Partnerschaft
Landschaftsarchitekten mbB 

Vogelsang 5, 3104 Paderborn

PLANUNG

N

FLÄCHENANALYSE

B
ES

TA
N

D
PL

A
N

U
N

G

FLÄCHENVERGLEICH

Gesamtfläche Planungsgebiet 

versiegelte Fläche 

teilversiegelte Fläche 
(Drainfugenpfl. / Ökopflaster)

offene Flächen 
(Sand / Holzhackschnitzel)

Vegetationsfläche

LegendePlanungBestand

2.366 m²

1.920 m²

169 m²

277 m²

Bilanz

56 % Entsiegelung

2.366 m²

847 m²

315 m²

582 m²

622 m²

Flächenbilanz Schulhofsanierung 
Fördermaßnahme  
FLÄCHENBILANZ

81 % versiegelte Fläche
(größtenteils Asphalt / Pflaster)

12 % Vegetationsfläche

7 % öffene Fläche 
(Sand / Holzhackschnitzel)

26 % Vegetationsfläche

25 % offene Fläche 
(Sand / Holzhackschnitzel) 

13 % teilversiegelte Fläche 
(Drainfugenpflaster / Ökopflaster)

36 % versiegelte Fläche
(Betonpflaster)

Schulgebäude

Schulgebäude

Sporthalle

Überdacht
88,40

89,25
89,22

2,5%

Kleinspielfeld aus Kunststoff

Rasenfläche

4Stk. Solitärgehölze

Einfassung mit 8er Bord

Solitärstrauch

Betonsteinpflaster 10/20

Sitzelement 
ausgekeilte Natursteinbrocken

Geländemodelierung

Hochbeet

Pflanzfläche

Pflanzfläche

Nestschaukel
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Balancier Brücke
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Seilpyramide

Kletter-Rutsch-
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Fahrradstellplatz
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Fahnenmasten
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Tischtennis-
platte 

Materialhaus 

Bestand

Abfalleimer

Abfalleimer
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